中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2023】538 号

中证鹏元关于关注胜蓝科技股份有限公司董事、总经理及法

定代表人发生变动事项的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对胜

蓝科技股份有限公司（以下简称“胜蓝股份”或“公司”，股票代码：

300843.SZ）及其发行的下述债券开展评级：

债券简称 上一次评级时间
上一次评级结果

主体等级 债项等级 评级展望

胜蓝转债 2023 年 6 月 25 日 AA- AA- 稳定

根据公司于 2023 年 10 月 30 日发布的《胜蓝科技股份有限公司

关于变更公司董事、总经理及法定代表人的公告》，黄福林因个人原

因申请辞去公司第三届董事会非独立董事、总经理职务，同时辞去第

三届董事会战略委员会委员、审计委员会委员、薪酬与考核委员会委

员职务，辞职后在公司担任其他职务。截至上述公告披露日，黄福林

直接持有公司股份 90.00 万股，占公司总股本的 0.60%；通过胜蓝投

资控股有限公司（黄雪林、黄福林持股比例分别为 80.16%、19.84%）

持有公司股份 1,984.00 万股，占公司总股本的 13.26%。为确保董事

会正常运作，公司董事会同意提名公司运营总监郭正桃为第三届董事

会非独立董事候选人，待其正式当选为公司第三届董事会非独立董事

后，由其担任董事会审计委员会委员。此外，公司董事会同意聘任公

司董事、副总经理潘浩为公司总经理、董事会战略委员会及薪酬与考

核委员会委员，法定代表人相应变更为潘浩，公司董事会授权公司相

关部门人员办理后续工商等变更登记事项。

郭正桃于 2016 年 7 月加入公司，历任公司研发经理、运营总监。

潘浩自 2007 年 12 月年加入公司后，历任公司生产部副经理、董事及

副总经理。考虑到公司原总经理仍在公司任职，此次新任董事会成员

及总经理均在公司任职多年，拥有相关专业知识和经验，预计不会对

公司经营、治理管理、财务及信用状况产生重大不利影响。

中证鹏元将密切关注上述董事、总经理人员的后续履职情况及此

次变动对生产经营、治理管控及财务状况等方面的影响，并持续跟踪

以上事项对公司主体信用等级、评级展望以及“胜蓝转债”信用等级

可能产生的影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二三年十一月三日

		2023-11-03T17:09:44+0800

		2023-11-03T17:09:49+0800

		2023-11-03T17:09:49+0800